**V**erum qz non omne mendaciū  
pertrahit ad infernum. **D**istiguē  
da sunt mendacia vt sciatur q̄d  
mendacium est mortale. **C** **G**  
**S**ciendū ergo qz est triplex men  
daciū. sc̄z iocōsum. officiosū. p̄  
nitiosum. **J**ocōsū d̄z q̄d ex sola  
leuitate in ventū picit i quo nul  
lū malū intenditur sed sola iuri  
a hoc p̄fertur. **O**fficiosū d̄z q̄d  
nulli nocet aliq̄b⁹ tamen p̄dest.  
**V**erbi gr̄a vt si q̄s alterius vell⁹  
cape p̄cumā. et ego requisitus  
dicerem nescio. tamen scire eam  
q̄d facillime possumus emendare  
**P**eritiosū autem dicimus q̄d  
in dolo et fraude committitur ad no  
cendū. et hoc solū pertrahit ad i  
fernū. **D**e quo credimus dictum  
illud Sapientie. . . **O**s q̄d mentē  
occidit aīam. et illud in Ps̄. **P**er  
des om̄s qui loquūtur mendaciū  
**A** quo nos defendat ih̄sus crist⁹  
d̄ns noster qui ē super omnia be  
nedictus in secula Amen.

**S**ermo. xij. **D**e sc̄o Joh̄ne  
Ap̄lo et Euangelista sermo p̄m⁹

**H**antissim⁹ d̄m̄ habitat  
confidenter Deuterono.  
xxxij. **D**icit beatus Gre  
gorius. **R**eueremur amicos dei  
vt eos patronos i nostris necessi  
tatibus habeamus. **D**ebe⁹ anteq̄  
eos tripliciter reuereri. **N**os em̄  
p̄dicatoēs debe⁹ eoz scitātē s̄mo  
nib⁹ declarare. **I**pi auditoēs s̄b̄i  
mē vitā admirari. **A**mbō aut̄ hoc ē  
nos p̄dicatoēs et auditoēs q̄tū ē  
possibile debe⁹ eos imitari. **V**erba  
itaq̄ apposita duo nob̄ insinuat vīz

huius gloriosi principis scilicet beati  
Iohannis apostoli et euangeli-  
ste. multitudinem meritorum **C**  
Secundo magnitudinem primorum. Nec  
dubium quoniam ipse pre ceteris ama-  
tissimus habebatur cum portaret  
merita copiosa. Et quia prima reme-  
tuntur ex meritis. Juxta illud Apoli  
Unusquisque mercedem accipiet secundum  
suum laborem. Non minus dubium quoniam  
etiam nunc possideat secundum mensuram  
meritorum copiosum cumulum primorum  
**I**tem autem a deo pre cete-  
ris amantissimum habebat. per venera-  
bile Bedam declarat. Sic enim dicit  
Diligebat ihesus iohannem non exceptis  
ceteris singulariter unum solum. sed pre  
ceteris quos diligebat familiariter  
unum. que specialis prerogativa ca-  
stitatis ampliore dilectione fecerat  
dignum. Et subiungit. Omnes quippe  
diligere se probat quibus ante pas-  
sionem dixit Sicut me dilexit pater et  
ego dilexi deum. sed hunc pre cete-  
ris dilexit. quia uirgo electus ab ipso  
uirgo in eum permansit. Verum quia di-  
uinus amor non sinit cum esse sine  
gratia. ideo sicut eum pre ceteris  
adamauit. sic etiam eum pre ceteris ex-  
altauit. Exaltauit enim eum specialiter.  
scilicet in uite sanctitate. in specialis  
prerogative claritate. et in mortis  
singularitate. Hec per ordinem prole-  
quentes dicimus quia. **P**rimo ex-  
altauit eum in uite sanctitate. Et  
hoc in quatuor singulariter eminen-  
tibus generis. scilicet in corporis castitate.  
anime caritate. actionum sublimitate.  
passionum nobilitate. In his qua-  
tuor in viatoribus perficitur sanctitas  
huius uite. **R** **P**rimo ex-  
altauit eum deus deus in corpore sub

limior est status castitatis qui est pu-  
bra uirginitas. que consistit in vo-  
luntate. actu. habitu. Voluntate  
quia ab eo tempore quo vocatus adhe-  
rit domino nunquam ad momentum exiit inhi-  
mata. quod raro in alijs uirginibus esse  
optum. quoniam in totum temptationibus victi  
cedunt. et aliquando saltem in affectu a pro-  
posito castitatis recedunt. Si autem nunquam  
huit inhiemam uoluntatem. multominus  
admisit actuali castitate. nec solum  
in his duobus sed uoluntate et actu  
exiit incorruptus. sed etiam uirtute  
castitatis traxit in habitum. ut prope  
sola delectationem uirtutis etiam circum-  
scripto merito sic uiuere uoluisse  
Dicit enim Beatus. Virtus quam natura-  
lis est cum uenerit ad animam tamquam in  
locum suum sedet fideliter. et bene cum  
natura conuenit et delectabiliter possi-  
det. cum nullum potius sit ei premi-  
um quam in deo uiscera sui. unum ueraciter  
potuit dicere illud. Scire quod scribit  
Iob. in. Tu scis domine quia mundum  
suauiter anime mea ab omni occupacione  
**L** **C**um tres sunt sta-  
tus in ecclesia scilicet uirginalis. uidualis.  
uigialis. **B**atus Iohannes uirgo in sub-  
limiore statu deo obtulit corpus suum  
Si autem supradicta uirgo Sata longe mi-  
noris mentis teste deo de plena iudicia  
poterat gloriari. multo magis beatus  
Iohannes inopabilius factior ex his plena  
iudicia huius in seipso. **S**ecundo Iohannes  
amantissimum omnium magnam ad deum in anima  
huit caritatem. et tantam quantum nestio si-  
quis maiorem huius in hac uita. **M**agna  
autem caritas ordinis non poterit nisi per  
augmenta graduum ascendat. nec super-  
ma cognosci poterit nisi ad medias et in-  
fimas operum. **D**icit Beatus. Ma-  
gna res est amor sed sunt in eo gradus

Inter magnas aut caritates tres  
inueniuntur maxime caritates quibus  
beatissimus Iohannes dominum diligebat.  
Est enim caritas nuditatis totalitatis  
integritatis. **P**rima caritas est quae tanto affectu tenet in  
deum ut ab omnibus rebus mundi et a  
actibus seculi pariter ab omni carnis  
solaciorum denudet hominem nihil  
in omnibus huius admittens quod offen-  
dat oculos maiestatis. De huius quae  
hanc habuerunt dicit Amos. 7. Ro-  
bustus corde inter fortes nudus fugi  
et in die illa dicit dominus Robustis-  
simi enim necesse est ut sint quae pre-  
dictis ad plenum resistunt nullam  
supfluitate penitus admittentes.  
**S**ecunda caritas est et dicitur totali-  
tatis quae animam per poram amore ex  
omnibus que non sunt deus extra  
etiam totam in deum rapit. ut deus dili-  
gat ex se tota mente ex omni virtute  
iustis viribus se in deum offerens. factus  
est huius tanquam vas positum ut illi to-  
tus vivat qui se totum dedit. Huius  
amorem requirebat dominus. cuius manda-  
vit deus. vi. Diliges dominum deum tu-  
um ex toto corde tota anima et forti-  
tudine tua. Quod etiam renouavit  
in lege noua. ut nunquam esset delectabile  
in eternum ut patet Mat. xxij. **T**  
Tercia est caritas integritatis quae non  
solum deum ex se tota diligit. sed etiam  
iubet ut ipsum in omnibus membris suis  
diligamus. amantes omnes proximos  
quos ut nos ipsos. ut sicut deus pro  
nobis res corporis et animam posuit. sic  
et nos eadem pro proximis exponamus.  
Quod ipse Iohannes monuit prima  
epistola ca. 7. ubi dixit. In hoc cognovimus  
caritatem dei. quoniam sicut ille pro  
nobis animam suam posuit. sic et nos pro

fratribus debemus animas ponere.  
Nec dubium quoniam Iohannes deum  
et hominem dilexit ut hortatur. Quod  
si quis obiciat quod alii apostoli filium  
amore imo maiorem Petrus habuit  
cui dictum est a domino. Simon iohan-  
nis diligis me plus huius actus. Respondeo  
deus quod licet apostoli in scola magistri cum  
Iohanne congregati eque magnam  
et Petrus maiorem caritatem habuit  
Iohannis tamen caritas tanto maior effe-  
cta est quanto in via merendi in qua  
de die in diem augebat per omnibus  
apostolis diutius superiuit. **T**  
Tercio beatus Iohannes stetit in al-  
tiori gradu vel statu actionum. Verum  
quod actiones estimantur plus et minus  
nobiles secundum nobilitatem obiecto-  
rum. Ideo sciendum quod Iohannes tres  
exercuit nobilissimas actiones. quae  
inter omnes alias propter nobilissimum  
obiectum altiores et nobiliores repu-  
tantur. Et sunt iste. predicatio. sa-  
croz librorum descriptio. diuinorum  
contemplatio. Quas tres altiores  
diximus. quod facte sunt ad ecclesie edi-  
ficationem et dei glorificationem.  
**D**e prima eius actione. scilicet predi-  
catione. dicit venerabilis Beda in  
Omelia super Iohannem. Quod propter istam  
perabilem euangelizandi constantiam  
a Domitiano cesare fuit in Path-  
mos insulam relegatus. Quod autem  
actio predicandi sit nobilis valde  
multos alios actus antecellens pa-  
tet per apostolum. ad Cor. xij. Vbi  
predicationem et dilectionem alius  
propter exercitum profert dicentes. Secta-  
mini caritatem emulamini spiritu a-  
liam. magis autem ut prophetis sub-  
iungit. Volo autem omnes vos lo-  
qui linguas. magis autem prophetare

**N**az maior est qui pphetat q̄ qui loquitur linguis. Qui em loquitur lingua semetipsum edificat. Qui autē pphetat ecclesiaz dei edificat. Ac si patenter dicat. Qui loquitur lingua id est qui orat priuatū bonū facit. Qui autē pphetat id est p̄dicat omne bonū facit. Scim⁹ autē q̄ omne bonū melius est q̄ priuatū.

**O** **C** De secūda autē eius actione scz librorū d̄scriptiōne patz. qz tres libros nobiles et ecclesie puiles scripsit. scilicet **E**pl̄as. **A**pocalipsim et **E**uangehū. In p̄mo de dei et pximi caritate differuit. In secundo de presētī et futuro statu ecclesie et ei⁹ q̄litate. In tercio de diuinitate.

**C** De tercia vero actione scz diuiniōrum contemplatione patet in **A**pocalipsi quā per reuelationem d̄m n̄i ihesu xpi hauserat contemplādo. et sic p̄t̄ quō agebat tres nobilissimas actiones. **Q**uarto beatus **J**ohānes stetit in sublimi genere passiois gaudēt fuisse rens omnia que ob amorē xpi sibi fuerāt irrogata. obseruās diligēter magistri sui vestigia. q̄ vt ait **A**p̄. ad hebreos. 11. **P**roposito sibi gaudio sustinuit crucē confusione cōtempta. **E**t sūmo d̄siderio anhelabat beat⁹ **J**ohēs vt similia simili ex affectu p̄pter inḡm susciperet q̄lia magister sustinuit p̄p̄ eū. vt fieret in eo qd̄ scriptum est **S**ap. viij. Simili pena seru⁹ cum d̄no afflict⁹ est. et popularis hō regi similia passus est.